ESTADO DE ALAGOAS

GABINETE DO PREFEITO

Republicada por ter saído com incorreção no Diário Oficial do Município, Edição 4300, página 2, de 24 de março de 2025

LEI MUNICIPAL N.9 1.848, DE 21 DE MARÇO DE 2025

Autoriza a abertura de Crédito Especial no valor de RS

18.280.450,86 (dezoito milhões, duzentos e oitenta mil,
quatrocentos e cinquenta reais e oitenta e seis

centavos) e dá outras providências.

O PREFEITO Do MUNICíP|O DE PENEDO, Alagoas, no uso de suas atribuições legais, faz saber
que a Câmara Municipal de Penedo aprova e eu, sanciono a seguinte lei:

Art. 1e. Fica o Poder Executivo autorízado a abrir ao Orçamento Fiscal do
Município, relativo ao presente exercício de 2025, Crédito Especial até o valor de RS 18.280.450,86
(dezoito milhões, duzentos e oitenta mil, quatrocentos e cinquenta reais e oítenta e seis centavos),
destinado à reestruturação organizacional administrativa do Poder Executivo Municipal, instituída pela

Lei Municipal n.s 1.844, de 18 de dezembro de 2024.
Parágraio Único. O crédito especial de que trata o coput deste artigo será aberto, mediante